Un exemplar din fotografia
aceasta, încadrat se va preda îu ziua
jubileului protopresbiterului jubilant. Fi-
eoare învăţător îşi procură câte un e-
xemplar pe spesele sale din această foto
grafie. învăţătorii vor participa la banche
tul, oe se va aranja în ziua jubileului.

Notez, oă fotografiarea s’a şi întâm
plat în 9/22 Oct. 1910 la amiazi.

In acest mod voeşte învăţătorimea
acestui traot a-şi manifesta iubirea şi re
cunoştinţa oătră iubitul său şef traotual,
încărunţit în lupta de 25 ani, oe ou suc-
oes o a purtat pentru prosperarea şooale-
lor şi prin ele pentru oultura poporului
îomâneso.

în favorul bibliotecii traotuale în
văţătoreşti pe învăţătorii Augustin Miolea
din Cioeu Corabie şi Traian Purşa din Ci-
oeu Hăsmaş, oeri au absentat fără scuză
dela această conferenţă.

Exhauriate fiind obieotele, preziden
tul şi oomisarul închid oonferenţa la 12
oare din zi prin oâte o cuvântare potri
vită.

A u g u s tin H e r m a n n
notarul conferenţei.

0 întimpinare.
O ră ş t ie, 8/21 Dec. 1910.

Die Redactor, In numărul 132 dela
17 Deo. n. al »Telegrafului Român® dâu-
dn-se samă (la „Din protopresbiterate*)
despre oonferenţa preoţească din Orăştie,
dl raportor mă prezintă fraţilor mei preoţi,
cetitori ai aoestei foi, în o lumină foarte
departe de firea mea, de tot sufletul meu.